## Vorschlag Preise ab 2015

### Preisliste Erholungscenter Jersleber

- 1. Preisliste Dauercamping siehe Anlage 1
- 2. Preisliste Kurzcamping siehe Anlage 2
- 3. Entgelte für Bootsanleger und Boote siehe Anlage 3
- 4. Verkäufe in der Rezeption siehe Anlage 4
- 5. Entgelt Gewerbetreibende siehe Anlage 5
- 6. Parkplatzmiete Bungalowsiedlung siehe Anlage 6
- 7. Parkplatzentgelt Tagesgäste siehe Anlage 7
- neues Parksystem, Schrankenanlage mit Kassenautomat
- 8. Verleihmiete der Elektrofahrräder siehe Anlage 8

# Anlage 1 – Erholungscenter JERSLEBER SEE PREISLISTE Vorschlag 2015

**Dauercamping** 

Sommerstandentgelt

Platzgröße: ca. 80 Quadratmeter

neu **705,00 €** alt 690,00 €

Mietpreis: Neukunden bezahlen

**neu 650,00 €** im 1. Jahr alt 575,00 €

Der Mietpreis beinhaltet die Benutzung des Standplatzes für maximal 4 angemeldete Personen, der Sanitäreinrichtungen, der auf dem Campingplatz den Nutzern zugänglichen Ver- und Entsorgungseinrichtungen soweit sie nicht gesondert abgerechnet werden, eines PKW-Stellplatzes und die Nutzung des Badestrandes sowie Bewirtschaftungskosten.

#### Zusatzkosten:

Entgelt für Hunde und Katzen	52,00 €	
Zweiter PKW-Stellplatz	52,00 €	
Moped- bzw. Motorradstellplatz	26,00 €	
Zusätzliches Zelt	26,00 €	
Duschmarke (5 Minuten)	0,50 €	
Strom/kwh	0,50 €	
Übernachtungsentgelt Gäste bei Dauercampern *	50 % Ermäßigung gemäß Preisliste Urlaubs- und Kurzcamping **	
Winterstandentgelt	150,00 €	

Ist der Standplatz größer als 80 qm wird ein zusätzliches Entgelt von 6,00 Euro je weiteren Quadratmeter berechnet.

#### Besucherkarten:

Saisonübernachtungskarte Erwachsener ohne PKW	65,00 €
Saisonübernachtungskarte Kind (2 bis 14 Jahre)	35,00 €
Saisonübernachtungskarte 2 Erwachsene + 2 Kind ( 2 bis 14 Jahre ) ohne PKW	150,00 €
Für jedes weitere Kind	25,00 €
Tagesbesucher benutzen den Zugang am Hauptparkplatz und zahlen die dort ausgewiesenen Entgelte	
* direkt auf dem Standplatz des Dauercampers	
** für Duschmarken, Strom, PKW-Entgelt, Kradentgelt, Hundeentgelt, Schlüsselkaution, Leihadapter und Pfand für	
Leihadapter gibt es keine Ermäßigung	

# **Anlage 2 - Erholungscenter JERSLEBER SEE**PREISLISTE

**Urlaubs- und Kurzcamping** 

	Hauptsaison	Preise alt	Vor- und Nachsaison	Preise alt
Erwachsener/Nacht (inkl. Müll- und Wasserpauschale)	6,50 €	6,10 €	6,00 €	5,60 €
Kind/Nacht (2 bis 14 Jahre) (inkl. Müll- und Wasserpauschale)	4,50 €	4,10 €	4,00 €	3,60 €
Wohnwagen (Caravan)/Nacht	5,50 €	5,00 €	5,00 €	4,50 €
PKW/Nacht	2,50 €	2,50 €	2,00 €	2,00 €
Krad/Nacht	2,00 €	2,00 €	1,50 €	1,50 €
Wohnmobil(Motorcaravan)/Na cht	7,00 €	6,50 €	6,50 €	6,00 €
Klappfix/Nacht	5,00 €	5,00 €	4,50 €	4,50 €
Wohntransporter/Nacht	5,50 €	5,00 €	5,00 €	4,50 €
kleines Zelt bis 2 Personen/Nacht	4,00 €	3,50 €	3,50 €	3,00 €
Zelt ab 3 Personen/Nacht	5,00 €	4,50 €	4,50 €	4,00 €
Partyzelt/Nacht/3x3 *	5,00 €	3,00 €	3,50 €	2,50 €
Partyzelt/Nacht/3x6 *	7,00 €	5,00 €	5,50 €	4,50 €
Großraumzelt/Nacht *	20,00 €	15,00 €	16,00 €	14,00 €
Hund/Katze/Nacht Kampfhunde nicht erlaubt	3,50 €	3,50 €	3,00 €	3,00 €
Strom/kwh	0,50 €	0,42 €	0,50 €	0,42 €
Strompauschale/Nacht	2,50 €	2,00 €	2,50 €	2,00 €
Leihadapter/Nacht	2,00 €	1,50 €	2,00 €	1,50 €
Duschmarke/5 Minuten	0,50 €	0,50 €	0,50 €	0,50 €
Schlüsselkaution pro Schlüssel	25,00 €	25,00 €	25,00 €	25,00 €
Pfand für Leihadapter	5,00 €	5,00 €	5,00 €	5,00 €
Tagesbesucher benutzen den Zugang am Hauptparkplatz und zahlen die dort ausgewiesenen Gebühren				

\*bzw. ähnliche Überdachungen/ genauere Informationen erhält man über die Rezeption

Alle hier angegebenen Preise enthalten die gesetzlich vorgeschriebene Mehrwertsteuer.

Die Benutzung des Badesees ist im Preis inbegriffen.

Am Abreistag ist der Campingplatz bis 12:00 Uhr zu verlassen.

Für größere Gruppen oder längere Aufenthalte werden gesonderte Preise angeboten.

Anfragen dazu über die Rezeption.

- Anlage 3 -

#### Entgelte für Bootsanleger und Boote

	Euro/ Brutto	
Entgelt für das Auflegen eines Bootes pro Jahr	50,00 €	
Entgelt für die Nutzung einer Bootsanlegestelle pro Jahr	100,00 €	
Das Auflegen eines Bootes gilt nur in Verbindung mit einem Liegeplatz an den neuen Bootsanlegestellen.		

## - Anlage 4 -

## Verkäufe/Vermietung in der Rezeption

Verkauf/Vermietung	Euro/ Bru	<u>utto</u>
Ansichtskarten/ Stück	0,50€	
Minigolf Camper 1 Stunde	2,50 €	
Minigolf Gäste 1 Stunde	5,00€	
Partyzelt 8x4 / Verleih/ Tag	30,00 €	alt 25,00 €
Festzeltgarnitur/ Verleih/ Tag	<mark>10,00 €</mark>	alt 7,00 €
Tauchboje 1 Stunde	1,00€	
Tauchboje pro Tag	4,00€	
Standentgelt Trödelmarkt/ pro Stand	3,00€	
Trödelmarkt / Tischverleih	2,00€	
Mietwohnwagen/ Nacht / Hauptsaison	<mark>30,00 €</mark>	alt 28,50 €
Mietwohnwagen/ Nacht/ Vor- u. Nachsaison	<mark>28,00 €</mark>	alt 24,00 €
Endreinigung Mietwohnwagen	20,00 €	

## - Anlage 5 -

## Entgelt Gewerbetreibende

	Euro/ Brutto
Standentgelt/ monatlich	330,00 € alt 300,00 €
Müll/ monatlich	60,00 €
Toilettencontainernutzungsentgelt/ monatlich	60,00 €
Strom/ Kilowattstunde	0,30 €
Abwasser/ pro Kubikmeter	4,00 €
Wasser/ pro Kubikmeter	1,50 €
Standentgelt Gewerbetreibende die kurzzeitig auf dem Campingplatz verkaufen ( maximal 3 Stunden )	15,00 € alt 12,00 €

## - Anlage 6 -

## Parkplatzmiete Bungalowsiedlung

	Euro/ Brutto
Parkplatz Ost/ jährlich/ gesonderte Parkflächen	120,00 €

#### - Anlage 7 -

#### Parkentgelte Tagesgäste

15.05. bis 15.09. (Zeitraum der offiziellen Badesaison)
Kassierung nicht witterungsabhängig, da elektronische
Schrankenanlage

- neues Parksystem, Schrankenanlage mit Kassenautomat

<u>Parken</u>	Euro/ Brut	<u>tto</u>
1 Stunde	1,00€	
2 Stunden	2,00€	
3 Stunden	3,00€	
4 Stunden	4,00€	
5 Stunden	<mark>5,00 €</mark>	alt 4,50 €
6 Stunden	<mark>6,00 €</mark>	alt 5,00 €
7 Stunden	<mark>7,00 €</mark>	alt 5,50 €
8 Stunden ab 8 Stunden max. 8,00 €	8,00€	alt 6,00 €

#### Parkentgelte Tagesgäste

16.09. bis 14.05. Zeitraum außerhalb der Badesaison Ermäßigte Preise, da es sich hier nur um kurzzeitige Spaziergänger handelt

- neues Parksystem, Schrankenanlage mit Kassenautomat

<u>Parken</u>	Euro/ Brutto
1 Stunde	0,50 €
2 Stunden	1,00 €
3 Stunden	1,50 €
4 Stunden	2,00 €

#### - Anlage 8 -

#### Verleihmiete der Elektrofahrräder

Preise für den Verleih:

Ganztägig = 15,00 Euro/Brutto alt 9,00 €

Eine ganztägige Vermietung hat den Vorteil, dass wir mit dem kleinsten Aufwand einen größtmöglichen Nutzen herbeiführen. Die Fahrräder werden zusätzlich zu den laufenden anfallenden Arbeiten durch die bereits vorhandenen Mitarbeiter vermietet. Nach jeder Vermietung müssen die Akkus geladen werden und eine technische Überprüfung erfolgen. Da wir hier nur einen Hausmeister haben, ist das praktisch nicht möglich. Eine stündliche Vermietung geht nur dann, wenn ständig zusätzliches Personal vorhanden ist, was sich dann nur um diesen Fahrradverleih kümmern würde. Dieser Aufwand steht in keinem Verhältnis zum Nutzen.

Jedes Fahrrad bekommt ein Ersatzakku dazu.